
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  76  DEL 24/07/2017

OGGETTO: Incarico  legale  per  l’impugnazione  del  Decreto  del  Commissario  ad  acta  dell`Agenzia
Territoriale della Regione Puglia per il Servizio di gestione dei rifiuti n. 53 del 29 giugno 2017

L’anno  2017 il giorno  24 del mese di  LUGLIO alle ore  11:45, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 76 del 24/07/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE 

Visti i propri atti deliberativi con cui fu conferito incarico all’Avv.Angelo Vantaggiato
per proporre opposizione di terzo, nonché atto di intervento nelle iniziative prodotte da
Progetto Ambiente per ottenere il pagamento degli importi ritenuti maturati a titolo di
adeguamento  delle  tariffa  di  conferimento  all’impianto  di  produzione  di  CDR  di
Cavallino.

Considerato che nelle more dei giudizi, il Commissario nominato dalla Regione Puglia
per l'Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il Servizio della gestione dei rifiuti,
ha adottato i Decreti del 14 febbraio 2017 e successivo n. 28 del 24 marzo 2017, con
cui ha disposto di sospendere, fino al 31 dicembre 2017, il Decreto Commissariale n.
6/2017 di adeguamento delle tariffe di conferimento.

Considerato che il medesimo Commissario, con Decreto n. 53 del 29 giugno 2017, ha
non solo approvato le tariffe di conferimento presso l’impianto di produzione per gli
anni oggetto del contenzioso, ma ha altresì adeguato, approvandole, le tariffe anche
per gli anni successivi.

Vista  la  nota  dell’Avv.Vantaggiato,  difensore  precedentemente  nominato,  che  ha
evidenziato  come  il  nuovo  Decreto  commissariale  determina  non  solo  il  totale
superamento del contenzioso in atto, acclarando definitivamente gli aumenti tariffari
per gli  anni  già oggetto  di  contenzioso,  ma determina gli  ulteriori  adeguamenti  ed
incrementi sino a tutto il 31 dicembre 2017.

Considerato che nella richiamata nota del difensore nominato, viene prospettata la
possibilità di ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, soprattutto per ciò che
riguarda  gli  incrementi  ISTAT,  salvo  il  necessario  approfondimento  in  ordine
all’adeguamento  operato  ai  sensi  dell’art.  7,  comma 7,  punto  14) del  contratto  in
essere.

Considerato che nella predetta lettera l’Avv.Vantaggiato formula il proprio preventivo,
per l'attività da svolgersi, in complessivi € 750,00 oltre accessori fiscali.

Tenuto  conto  della  circostanza  che  si  tratta  di  ricorso  cumulativo  per  il  quale  il
professionista ha dichiarato di assumere su di sé ogni ulteriore costo, a condizione del
tempestivo conferimento dell’incarico.

Dato  atto  che  è  conferita  al  Sindaco  la  rappresentanza  legale  dell’Ente,  compresa
quella in giudizio, previa apposita deliberazione autorizzativa della Giunta Comunale.

Viste le disposizioni di cui al D.Lgs. 267/2000.

Acquisiti  i  pareri richiesti ed espressi ai sensi dell’art.  49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/0000.

Delibera di G.C. N° 76 del 24/07/2017 - Pag 2 di 5



Copia

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

Le premesse sono parte integrante del presente atto:
1. Di  autorizzare  il  Sindaco  a  proporre  ricorso  collettivo  dinanzi  all’Autorità

giurisdizionale competente per l’impugnazione del Decreto n. 53 del 29 giugno
2017 emesso dal Commissario ad Acta dell’Agenzia Regionale per la gestione dei
rifiuti,  che  ha  approvato  le  tariffe  di  conferimento  presso  l’impianto  di
produzione  per  gli  anni  oggetto  del  contenzioso,  altresì  adeguando,
approvandole, le tariffe anche per gli anni successivi.

2. Di affidare incarico professionale all’Avv.Angelo Vantaggiato, del Foro di Lecce,
per la proposizione dei summenzionati  ricorsi collettivi.

3. Di   stabilire  il compenso massimo per l’attività professionale da svolgere per
l'intero giudizio in € 750,00 oltre accessori fiscali e previdenziali.

4. Di demandare al competente Responsabile di Settore la predisposizione degli atti
consequenziali al presente.

5. Di  inviare  copia  del  presente  atto  al  professionista,  che  la  sottoscriverà  per
accettazione.

Con  separata  votazione,  unanime  e  palese,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267.

Delibera di G.C. N° 76 del 24/07/2017 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 76 DEL 24/07/2017

Deliberazione avente per oggetto:

Incarico legale per l’impugnazione del Decreto del Commissario ad acta dell`Agenzia Territoriale della
Regione Puglia per il Servizio di gestione dei rifiuti n. 53 del 29 giugno 2017

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 19/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 19/07/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to19/07/2017

Delibera di G.C. N° 76 del 24/07/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 25/07/2017 al 09/08/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 24/07/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 76 del 24/07/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


